
  

 
 

Gitarrenbau, Reparatur und Vertrieb  
Inhaber: Matthias List    

        Werkstatt: Zu den Hellbergen 30 
38486 Klötze OT Schwiesau 

 

Reparaturpreise 2024 
 

Gitarren und Bass Reparatur und Restaurierung, Zusammenbau von Gitarren- und 
Bassbausätzen unter fachlicher Anleitung  
 
Gitarren Setup/Einstellungen 
(Saitenlage, Halsstab, Tonabnehmer, Intonation)    45,00 Euro  
Aufpreis bei freischwebenden Tremolos z.B. Floyd Rose   35,00 Euro  
Bünde abrichten                  120,00 Euro  
Aufpreis bei lackiertem Griffbrett      35,00 Euro  
Aufpreis bei eingeleimtem Hals       25,00 Euro  
Neubundierung  (ohne Material)                230,00 Euro  
Aufpreis bei Binding        40,00 Euro 
Aufpreis bei lackiertem Griffbrett               120,00 Euro  
Aufpreis bei eingeleimtem Hals       30,00 Euro  
Aufpreis bei Edelstahlbünden        50,00 Euro  
Sattel kerben         30,00 Euro  
Sattel austauschen incl. kerben      70,00 Euro  
Halsbrüche reparieren 
glatter Bruch         ab 120,00 Euro 
Splitterbruch         ab 180,00 Euro 
Aufpreis für Lackretusche       ab 120,00 Euro 
Elektrik (ohne Teile/Material) 
z.B.  Tonabnehmer einbauen       ab 30,00 Euro 
Schalter, Potis etc. austauschen      ab 25,00 Euro 
Lackierungen z.B. Nitro Hochglanz, auch perfektes Aging möglich  Kosten auf Anfrage  
Komplette Restaurierungen       Kosten auf Anfrage 
 
Zusammenbau eines Bausatzes unter fachlicher Anleitung         800,- Euro 
Kunden können ihren Gitarren-Bausatz in unserer Werkstatt, unter meiner Anleitung, perfekt zusammenbauen.  
Am Ende dieses Workshops steht ein Instrument, das hohen Ansprüchen gerecht wird. Neben dem puren 
Zusammenbau werden Kenntnisse über Schleifarbeiten, Bünde abrichten, Sattel kerben, Halsstabeinstellung,  
Gitarren Setup und viele weitere Informationen rund um den Gitarrenbau vermittelt. Je nach handwerklichen  
Geschick sollte man dafür 1-2 Tage einplanen. Kaffee, alkoholfreie Getränke sowie kleine Snacks sind in den  
Preis eingerechnet. Bei Interesse kann eine professionelle Lackierung organisiert werden, die natürlich nicht im  
Preis inbegriffen ist. Da wir nicht wissen für welchen Bausatz Ihr euch entscheidet, ist der Bausatz selbst nicht 
Bestandteil des Angebots. Bei der Suche nach einer Unterkunft stehen wir natürlich mit Rat und Tat zur Seite. 
      Termine auf Anfrage 
 
Außerdem bieten wir auch einzeln das Erlernen von wichtigen Arbeitsschritten an: 
Sattel richtig kerben         120,00 Euro/Stunde 
Bünde abrichten        120,00 Euro/Stunde 
Gitarren Setup incl. richtige Einstellung des Halsstabes    120,00 Euro/Stunde 
      Termine auf Anfrage.     
Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. 

 
Was können wir für dich tun? 
Kontakt zum Gitarrenservice ML-Factory: 039085-6219 oder info@gitarre-bestellen.de 
 
 
 

     
 
 
***Für Reparatur- Einstellarbeiten und Restaurierungen könnt ihr uns euer Instrument auch zusenden*** 
                                                  

mailto:info@gitarre-bestellen.de

